
DYNAMISCHE PREISE / PRIX DYNAMIQUES / DYNAMIC PRICES
– Die folgenden Preise sind Ab-Preise: Kalkulieren Sie den tagesaktuellen Preis unter www.matterhornparadise.ch/calculator
– �Les prix suivants sont des prix de départ: Calculez le prix quotidien mis à jour sur www.matterhornparadise.ch/calculator
– �The following prices are starting prices. Calculate the daily updated price at www.matterhornparadise.ch/calculator

SKI PÄSSE /FORFAITS DE SKI / SKI PASSES
 

Tage / Jours / Days Preise / Prix / Prices * Preise / Prix / Prices *
mit / avec / with  

Shuttle-Zug Täsch-Randa 

Zermatt International Zermatt International
½ ab /des/ from 12.15h** ab - from 65 - - -
1 ab - from 83 97 100 114
2 ab - from 140 152 173 185
3 ab - from 196 219 241 264
4 ab - from 253 284 313 344
5 ab - from 310 351 375 416
6 ab - from 362 407 431 476
7 ab - from 409 464 481 536
14 ab - from 682 747 765 830
21 ab - from 881 944 964 1'027
1 Monat / month ab - from 1'037 1'131 1'120 1'214
Saison (1.10. – 01.05.) ab - from 1'680 1'780 2'020 2'120
Jahr / year ab - from - 2'200 - -
Flex: 5 in Saison 470 540 - -

FLEX SKIPÄSSE Preise / Prix / Prices * Preise / Prix / Prices *
mit / avec / with  

Shuttle-Zug Täsch-Randa 
2 in 4 Tage  /  jours / days  ab - from 163 183 223 243

3 in 5 Tage  /  jours / days  ab - from 236 274 301 339

4  in 6 Tage  /  jours / days  ab - from 315 365 384 434

5 in 7 Tage  /  jours / days  ab -  from 394 457 466 529

6 in 8 Tage  /  jours / days  ab - from 473 548 556 631

VERSICHERUNGEN/ INSURANCES / ASSURANCES

Skicare:           CHF  5           Tag  / jour / day
                        CHF 98           Jahr  / année / year

Passprotect:   CHF  3           Tag   / jour / day
                         CHF 63          Jahr  /  année / year

    Cervina-Valtournenche Zusatz-Tageskarte / Additional day ticket: CHF 50
*   Preise Vorsaison / prices pre season (01.11.-01.12.2023 / 22.04.-01.05.2024)
* *  Nicht gültig auf der Strecke / Not valid on the route: Trockener Steg - Matterhorn glacier paradise

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. 7.7%, ab 2024 inkl. 8.1% / Tous les prix en CHF, incl. TVA 7.7%, dès 2024 8.1% / All prices in CHF, incl.sales tax 7.7%, as of 2024 8.1%.

Skipass International: 1-30 Tage, Saison: 14.69% zu 10% MwSt. Italien und 85.31% zu 7.7, bzw. 8.1% MwSt. Schweiz 

Skipass International-Aosta: 1-30 Tage: 14% zu 10% MwSt. Italien und 86% zu 7.7, bzw. 8.1 % MwSt. Schweiz. Saison: 10% zu 10% MwSt. Italien und 90% zu 7.7, bzw. 
8.1% MwSt. Schweiz. 

Skigebiete / skiing areas Rothorn & Gornergrat: 02.12.2023 - 21.04.2024 

Tarifänderungen vorbehalten / Prices subject to change: Oktober 2023 

ERMÄSSIGUNGEN
– �Gratis Skipass Bambini bis 8.99 Jahre
– Kinder-Ermässigung 9-15.99 Jahre: 50%
– Jugend-Ermässigung 16-19.99 Jahre: 15%
– �Jeden Samstag: Skipass Zermatt  

für Kinder bis 15.99 Jahre gratis

RÉDUCTIONS
– �Forfait gratuit enfants jusqu’à 8.99 ans
– Réduction enfants 9 – 15.99 ans: 50%
– Réduction jeunes 16 –19.99 ans: 15%
– �Chaque samedi: Forfait de ski Zermatt gratuit 

pour les enfants jusqu’à 15.99 ans

REDUCTIONS
– �Free ski pass for kids up to 8.99 years of age
– Child reduction 9 – 15.99 years of age: 50%
– Youth discount 16 – 19.99 years of age: 15%
– �On Saturdays: the Zermatt ski pass is  

free for children up to 15.99 years
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